ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «20» мая 2015 г. № 330-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 27 июня 2014 г. № 530-пп

В соответствии с Федеральным законом от 22 октября 2013 г.

№ 284-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации в части определения полномочий и ответственности

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов

местного самоуправления и их должностных лиц в сфере межнациональных

отношений» Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 27 июня 2014 г. № 530-пп «Об утверждении Кодекса этики и служебного

поведения лиц, замещающих должности государственной гражданской

службы Магаданской области в органах исполнительной власти

Магаданской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1 дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«- обеспечение равного, беспристрастного отношения ко всем

физическим и юридическим лицам, не оказывая предпочтения каким-либо

общественным или религиозным объединениям, профессиональным

или социальным группам, гражданам и организациям, и недопущения

предвзятости в отношении таких объединений, групп, граждан

и организаций;».

2

1.2. Дополнить пунктом 2.41 следующего содержания:

«2.41. Обеспечение равного, беспристрастного отношения ко всем

физическим и юридическим лицам, не оказывая предпочтения каким-либо

общественным или религиозным объединениям, профессиональным

или социальным группам, гражданам и организациям, и недопущения

предвзятости в отношении таких объединений, групп, граждан

и организаций.

Государственный гражданский служащий Магаданской области

обязан соблюдать нейтральность, чтобы исключить влияние на свою

профессиональную деятельность решений политических партий, других

общественных и религиозных объединений и иных организаций, проявлять

корректность в обращении с гражданами, уважать нравственные обычаи

и традиции народов страны.».

2. Руководителям органов исполнительной власти Магаданской

области довести до сведения государственных гражданских служащих

Магаданской области положения настоящего постановления.

3. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

В. Печеный